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Czerwcowe wydanie niemieckiej gazety Tischtennis przynosi
ciekawego newsa.W znanej rubryce z cyklu 
ćwiczenia mistrzów
prezentowane jest ulubione ćwiczenie Katarzyny Grzybowskiej. To
duże wyróżnienie dla polskiego tenisa stołowego.

z cyklu: ulubione ćwiczenie mistrzów

  
Komentarz do ćwiczenia trenera Michała Dziubańskiego:
To nie jest tylko ćwiczenie pracy nóg, ale również odpowiedź na taktykę przeciwnika.Nasi
przeciwnicy z Azji często grają najpierw przez środek, by potem grać do jednego z rogów.
Dlatego w tym ćwiczeniu Kasia ćwiczy nie tylko pracę nóg, ale i odpowiada na azjatyckie ataki
swoich przeciwniczek.
Przebieg ćwiczenia:
1.Kasia gra tf ze środka do bekhendu. Blok jest grany po prostej do forhendu.
Zastępczy wariant: Zamiast tf ze środka Kasia gra tb ze środka.
2. Następuje tf po prostej do bekhendu. Blok jest grany do bekhendu.
Zastępczy wariant: Kasia gra tf po przekątnej skąd następuje blok po prostej do bekhendu
3. Kasia gra tb po przekątnej. Blok jet grany do środka. Następnie to samo od początku.
Zastępczy wariant: Kasia gra tb na łokieć. Dalej dowolnie.
Zwinna Katarzyna Grzybowska trenuje chętnie pracę nóg. Zawodniczka najchętniej zaczyna
trening od regularnych ćwiczeń na pracę nóg.
Jeden, dwa, trzy odpowiada reprezentantka Polski na pytanie dotyczące jej ulubione ćwiczenie i
wyjaśnia: środek - forhend - bekhend. To ćwiczenie pomaga jej do połączenia bekhendu i
forhendu w grze. Inne ćwiczenie chętnie grane przez 24-latkę: gram topspin z całego stołu do
środka.moja partnerka gra blok na cały stół nieregularnie. To ćwiczenie jest już jednak dla
bardziej zaawansowanych zawodników i zawodniczek. (tłumaczenie Tischtennis Juni 2013)
tb - topspin bekhend
tf - topspin forhend
Komentarz:

Czyż to nie chichot historii?
Polski trener pracujący w Niemczech tłumaczy dla polskich czytelników z niemieckiej gazety
branżowej ulubione ćwiczenia polskiej reprezentantki kraju. Bowiem ci ostatni nigdy, by się o
tym w inny sposób pewnie nie dowiedzieli.
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Uff – skomplikowane.

Chciałby dożyć czasów, by o ulubionych ćwiczeniach najlepszych zawodników i zawodniczek
można było poczytać w krajowych periodykach.
Ilu polskich trenerów i instruktorów wie o ulubionych ćwiczeniach naszych najlepszych
graczy?Jaki jest przepływ wiedzy w tym temacie? Na naszych oczach padły 2 dobre
czasopisma branżowe w ostatnich latach. Kiedy zrozumiemy, że wiedza i edukacja to
najważniejszy krok w kierunku poprawy jakości pracy? Kiedy zaczniemy wykorzystywać wiedzę
naszych najlepszych trenerów? Kiedy zaczniemy wykorzystywać wiedzę trenerów i zawodników
od lat pracujących w zagranicznych, często lepszych systemach treningowych?
Z.S
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